
Pohoda č.   6  
aneb jak jsem nezačal 

kouřit!…

Jsem  nekuřák.  Vždycky  jsem  byl.  Budu!…Dokonce  mohu  hrdě 
prohlásit, že jsem za celý svůj život nevložil do úst jedinou cigaretu!…

Znám mnoho způsobů, jak se  nenaučit  kouřit. Leckteré jsou i 
poněkud „drastické“ – tak např. můj kamarád mi vyprávěl, že je (mého 
kamaráda a jeho dvojče) jejich tatínek už ve čtyřech letech odnaučil 
kouřit, a to tak, že jim každému alespoň jednu cigaretu doslova vnutil, 
čímžto zároveň totálně znechutil!…(To, že jeden z nich dnes „hulí jak 
fabrika“, raději ponechám stranou…)

Proč  jsem  však  já  sveřepě  odolal  „fenoménu  kouření“? 
Jednoduše – prostě jsem kouřit nechtěl! Že to není možné? Jistěže je!…

Podle mého skromného, leč mé maličkosti zcela „přirozenému“, 
názoru  je  téměř  celý  lidský  život  jedna  veliká  VŮLE –  v každičkém 
okamžiku, kdy děláme jakákoliv rozhodnutí, ať už sebemenší či téměř 
životní, rozhoduje o tom, jak se v té a té situaci zachováme, nikoliv náš 
mozek,  nýbrž naše  VŮLE…Už samotný Friedrich  Nietzsche tvrdil,  že 
individuální vůle je jakýmsi „hnacím motorem“ celého světa – odpusťte 
mi,  drazí  kolegové,  ale  já  se  s tímto  názorem  celou  svou  bytostí 
bezměrně ztotožňuji!…

Konec dnešní malé lekce filozofie!…
Teď  však  vážně  –  víte,  proč  jsem  doopravdy  nikdy  nezačal 

kouřit???
Protože to smrdí – a je to!!… 

 

97


